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ORIENTERING 
21.02.2023 

INT: KC/SAL/MG 
Sagsnr. 21001 

ORIENTERING TIL ALLE BEBOERE 
RENOVERING AF A/B VANLØSEGAARD 
 

 
 
I A/B Vanløsegaard har I besluttet at renovere jeres ejendom, og det med tilskud fra Københavns Kommu-
nes byfornyelsesmidler. Med denne orientering får du som beboer en overordnet beskrivelse af det kom-
mende renoverings- og forbedringsprojekt på ejendommen, så du får en ide om, hvad der kommer til at ske 
i renoveringsperioden. Vi, Bang & Beenfeldt, er foreningens rådgiver på sagen, og vi hjælper jer med at 
styre projektet godt i mål. Byens Tag & Facade er blevet valgt som hovedentreprenør og glæder sig til at 
komme i gang. 
 
Renoveringen omfatter: 

• Total tagudskiftning inkl. montering af solceller mod gården.  

• Udnyttelse af regnvand (det såkaldte LUR-projekt, som betyder Lokal Udnyttelse af Regnvand).  

• Forberedelse til fællesvaskerier i kælderen.  

• Optimering af ventilationsanlæg og VVS-installationer.  
 
Droneregistrering  
Byens Tag & Facade laver en komplet droneoverflyvning og før-registrering over hele ejendommen.  
Med den registreres ejendommens eksisterende forhold, så vi kan sammenholde det med tilstanden efter 
endt renovering, hvor en lignende droneregistrering forventes udført, som en efter-registrering.  
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Tidsestimat 
Hele renoveringsperioden kommer til at vare ca. 14 måneder. Projektet er inddelt i etaper, som fremgår af 
nedenstående plan, som ligeledes hænges op i alle opgangene.  

 
 
Hjælp med rydning af lofts- og kælderrum  
Tørrelofterne bliver nedlagt, så I fremadrettet får et større depotrum på loftet. Depotrummene udføres i 
trådbure, som vil skabe bedre ventilationsmuligheder samt minimere brandfare. 
 
I forbindelse med projektet skal lofts- og kælderrummene ryddes, så håndværkerne kan komme til. Dette 
er en af de mest generende momenter ved renoveringsprocessen for jer som beboere, og det har vi fuld 
forståelse for. Vores erfaring er, at når vi hjælper hinanden igennem denne del af processen, går det let-
tere.  
Bestyrelsen har indgået en aftale med entreprenøren, hvilket betyder, at I som beboere kan få hjælp til ryd-
ning af både lofts- og kælderrummene, inkl. opbevaring af de genstande I ønsker gemt, samt udsmidning af 
de genstande I ikke ønsker at gemme.  
 
Det der skal gemmes: 
Flyttefirmaet stiller flyttekasser og mærkater til rådighed for alle. På lofterne leveres og fordeles flyttekas-
serne i alle de nuværende tørrelofter. I kælderen leveres og fordeles flyttekasserne til de områder, hvor de 
vurderes at stå mindst muligt i vejen for alles færden i kælderen. Mærkaterne fordeles i alles postkasser i 
hver etape. Samtlige mærkater skal indeholde følgende information: Navn, adresse, telefonnummer og e-
mail.  
 
Som beboer skal I pakke jeres ting ned i flyttekasser, og fastgør mærkaterne grundigt på flyttekasserne. 
Mærkaterne fastgøres også på de større genstande der skal gemmes, herunder fx borde, stole, o.lign. Alt 
hvad der kan skilles ad, skal skilles ad, og for så vidt muligt placeres i flyttekasser. 
Genstande der skal gemmes, skal kunne håndteres af maksimalt to personer. 
 
Det der skal gemmes på loftet, skal placeres inde i jeres nuværende depotrum. 
Det der skal gemmes i kælderen, skal placeres inde i jeres nuværende depotrum. 
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Byens Tag & Facade står for at køre det der skal gemmes til et aflåst depot. Der vil ikke være adgang til de 
opbevarede genstande, før de bliver leveret tilbage. Denne periode varierer fra etape til etape, og vil blive 
nærmere præciseret i din etapes konkrete varsling. 
 
Det der skal smides ud: 
Genstande der skal smides ud, skal kunne håndteres af maksimalt to personer. 
 
Det der skal smides ud på loftet, skal placeres ude i de fælles tørrelofter i nærheden af dit depotrum. Byens 
Tag & Facade smider derefter alt det ud, som er placeret i tørrelofterne. 
 
Det der skal smides ud i kælderen, skal desværre også placeres inde i jeres nuværende depotrum, grundet 
den generelt begrænsede plads der er i kælderen. Det er derfor meget vigtigt at I er grundige med at sætte 
mærkater/labels på alt det der skal gemmes. Det eneste der forbliver i kælderens depotrum, er selve de 
hylde-/reolsystemer som nogle beboere har. Alt andet der ikke har tydelig mærkat/label påført vil blive 
smidt ud. 
 
I må under ingen omstændigheder flytte kælderinventar op på loftrummene, og selvfølgelig heller ikke den 
anden vej rundt med loftinventar ned i kælderen – da begge dele skal tømmes. 
 
Vi har igen forståelse for, at dette er en generende del af renoveringen, men vi har ligeledes pligt til at give 
håndværkerne ordentlige arbejdsbetingelser.  
 
Hver etape vil blive informeret med en varsling i god tid inden opstart, hvoraf nærmere datoer vil fremgå. 
Endnu en gang tak for samarbejdet omkring denne del af projektet.  
 
Nyt efterisoleret tegltag med solceller 
Ejendommens gamle tag er udtjent, og derfor vil der blive lagt et nyt tegltag, hvor der udføres et nyt fast 
undertag, hvor der også udføres efterisolering iht. til krav fra byfornyelsen samt bygningsreglementet. Det 
nye tag udføres med sorte solceller imod gården. Solcellerne vil blive placeret som et sammenhængende 
bånd, øverst i tagryggen mod syd, øst og vest, hvor solindstrålingen er mest effektiv.  
 
Solcellepanelerne placeres øverst i tagryggene, med en diskret nedfældning i samme højde som teglste-
nene. Ligeledes er der taget stilling til en harmonisk tilpasning og passende afstande til skorstene, tagryg-
ning, skotrender, valme osv.  
 
Udnyttelse af regnvand (LUR-Projekt) 
I forbindelse med byfornyelsesprojektet vil der blive etableret regnvandsopsamling. Vandet vil blive opsam-
let fra alle tagflader og gårdarealet, hvorfra det ledes ned i to store beholdere i gården. Det regnvand, der 
bliver opsamlet, vil bl.a. blive brugt til fællesvaskerier og toiletskyl i fællesområder.  
 
Optimering af ventilationsanlæg og VVS-installationer  
I forbindelse med byfornyelsen vil der blive etableret nye ventilationsanlæg, som bliver placeret på loftet. 
Eksisterende føringsveje vil blive genbrugt.  
 
For at kunne tilpasse de nye ventilationsanlæg og VVS-installationer til forholdene i jeres forskellige lejlig-
heder, skal vi undervejs i projektet have adgang til din bolig. Vi kommer på besøg hos dig, når vi skal ind og 
registrere eksisterende forhold, opmåle og udskifte til nye opdaterede ventilationsløsninger i bad og køk-
ken, som skal integreres med de nye fællessystemer. Inden vi skal have adgang til din bolig, varsler vi dig 
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altid på forhånd – først med en 14-dagesvarsling og herefter med en mere præcis 3-dagesvarsling. Har du 
et erhvervslejemål, vil du blive varslet jvf. lejelovens bestemmelse om 6-ugersvarsling. 
 
Adgang til din bolig 
Har du ikke mulighed for at være hjemme de dage, vi skal ind i din lejlighed, kan du aflevere din nøgle til 
byggelederen fra Byens Tag & Facade. Nærmere information om nøgleaflevering til byggelederen vil fremgå 
klart og tydeligt i 14- og 3-dagesvarslingen. Din nøgle vil selvfølgelig blive opbevaret og håndteret forsvar-
ligt. Som beboer vil du med jævne mellemrum blive opdateret på, hvornår vi har brug for adgang til din lej-
lighed. Det forsøges at strømline disse nødvendige adgange mest muligt, så beboerne generes mindst mu-
ligt. Det vil dog forventeligt ikke altid kunne lade sig gøre, hvorfor vi håber på jeres forståelse og samar-
bejdsvilje. 
 
Stillads 
Den første del af renoveringsprocessen er, at vi sætter stillads op ad ejendommen. Når stilladset er oppe, 
vil hele tagkonstruktionen få en totaloverdækning.  
 
Færdsel på stilladserne er kun forbeholdt håndværkerne som er tilknyttet byggesagen, og de vil arbejde på 
stilladset mellem kl. 07.00 og 16.00 på hverdage. Som beboer vil du derfor kunne opleve ”trafik” ude foran 
dine vinduer under hele byggeperioden i dagtimerne.  
Hele renoveringen er opdelt i etaper, hvoraf der er stillads på flere etaper ad gangen, for at optimere reno-
veringsprocessen, og derved forkorte den samlede byggeperiode.   
 
Fællesarealer/grønne arealer 
Skulle der - imod reglerne - stå cykler, barnevogne og andre effekter langs ejendommen, skal de flyttes, når 
vi nærmer os det tidspunkt, hvor stilladset skal sættes op, således at vi kan komme til facaderne.  
Under byggeforløbet vil der være dele af gården, som ikke kan benyttes. Der vil senere komme en oversigt 
over byggepladsen, som forklarer dette. Når vi er færdige med renoveringen, og stilladset er taget ned igen, 
gennemgår vi alle fællesarealene. 
 
Skurvogn og materialeopbevaring 
I byggeperioden vil der være opstillet skurvogn, byggematerialer og affaldscontainer forskellige steder rundt 
på ejendommen. Det vil også fremgå af byggepladsplanen. Containerne er kun til brug for byggesagen, hvor-
for I ikke må smide eget husaffald o.lign. op i dem. 
 
Støj, støv og adgangsveje 
Når man renoverer, medfører det altid støj og støv i en eller anden udstrækning, og det vil også være tilfæl-
det på dette projekt. Som beboer vil du opleve støj fra især stillads- og tagarbejder. Arbejdet vil støve, så du 
bør holde vinduerne lukket i arbejdstiden.  
I hele byggeperioden kan du forvente støj- og støvgener i større eller mindre grad mellem kl. 07.00 og kl. 
16.00 i hverdagene. Derudover må du i byggeperioden forvente, at dele af jeres fortov og parkeringspladser 
ved vejen periodevis vil være afspærret. Vi beklager naturligvis de gener, som dette medfører.  
 
Efterreparationer 
Når byggesagen er ved sin afslutning, gennemgår vi eventuelle skader, som er sket i forbindelse med bygge-
sagen. Vi gør opmærksom på, at det kun er skader, som er sket under byggesagen, der udbedres.   
 
Forsikring 
Det er din egen indboforsikring, der skal dække eventuelle skader på indbo og eventuelt tyverier under byg-
gesagen. Hvis du ikke har en dækkende forsikring, anbefaler vi derfor, at du får tegnet en. 
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Information og kontakt 
Hvis du på et tidspunkt savner information om noget, er du velkommen til at kontakte bestyrelsen, der vil 
henvende sig til os som foreningens rådgiver. Igennem hele projektet vil orienteringer komme pr. mail og 
på opslagstavler i opgangene, mens konkrete varslinger leveres i postkasserne. 
 
Vi glæder os til at gå i gang med renoveringen af jeres smukke, gamle ejendom, og vi håber I bliver glade for 
forbedringen og for resultatet, når projektet er gennemført.  
 
Vi anbefaler at du gemmer denne orienteringsskrivelse, indtil hele projektet er slut. 
 
Venlig hilsen  
Kasper Cronberg og Sebastian Angelo Lynge 
Seniorprojektledere, Bang & Beenfeldt 
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